令和７年４月７日

小出小学校保護者の皆様

伊米ヶ崎小学校保護者の皆様

魚沼市教育委員会事務局

学校教育課長

感染性胃腸炎（ノロウィルス）発生状況報告と今後の対応について（お願い）

 ４月３日(木)、小出学校給食センター調理員複数名が嘔吐や下痢などの症状で、医療機

関を受診したところ、食中毒の疑いがあると診断されました。その後、魚沼市保健所によ

る検査の結果、複数名がノロウィルスに感染していることが判明しました。原因は、４月

１日(火)に市内飲食店から購入した弁当とのことです。

小出学校給食センター調理員全員がこの弁当を喫食しており、症状が現れずとも感染し

ている可能性があります。そのため、検査で陰性が確認されるまで調理に従事することが

できません。

そこで、４月10日(木)、11日(金)の学校給食を一時中止することといたしました。10日

(木)、11日(金)の対応につきましては、下記のとおりでお願いいたします。再開につきま

しては、後日、学校を通じて連絡いたします。

 保護者の皆様には大変御迷惑をおかけしますが、御理解と御協力をお願いいたします。

【問い合わせ先】

学校教育課 担当：五十嵐・高橋

       電話：７９３－７４５２

          （平日 8:30～17:15）

＜ 小出小学校 ２～６年生保護者の皆様 ＞

小出小学校においては、10日(木)の日程を短縮 40分授業とし、２～５年生は４限

終了後 12:10下校、６年生は５限（入学式準備）後 14:35下校とします。そのため、

６年生のみお弁当を持たせていただきますようお願いします。急な変更となります

が、ご理解くださいますようお願いいたします。

 11日(金)は予定通り５限後 14：55下校です。２～６年生のお弁当をお願いいたし

ます。